
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

Số:        /NQ-HĐND 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                       Hà Tĩnh, ngày      tháng   năm 2024 

 

   NGHỊ QUYẾT  

Cho ý kiến về Quy định hệ số điều chỉnh giá đất năm 2024 trên địa bàn 

tỉnh Hà Tĩnh 
 

HỘI  ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH 

KHOÁ XVIII - KỲ HỌP THỨ ...  

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật 

tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 

năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 44/2014/NĐ-CP ngày 

15/5/2014 quy định về giá đất; số 45/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 quy định 

về thu tiền sử dụng đất; số 46/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 quy định về thu 

tiền thuê đất, thuê mặt nước; số 135/2016/NĐ-CP ngày 09/9/2016 sửa đổi, bổ 

sung một số điều của các Nghị định quy định về thu tiền sử dụng đất, thu tiền 

thuê đất, thuê mặt nước; số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 sửa đổi, bổ 

sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; số 

123/2017/NĐ-CP ngày 14/11/2017 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị 

định quy định về thu tiền sử dụng đất, thu tiền thuê đất, thuê mặt nước; số 

35/2017/NĐ-CP ngày 03/4/2017 quy định về thu tiền sử dụng đất, thu tiền 

thuê đất, thuê mặt nước trong Khu kinh tế, Khu công nghệ cao; số 

12/2024/NĐ-CP  ngày 05/02/2024 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số 

điều của nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính 

phủ quy định về giá đất và Nghị định số 10/2023/NĐ-CP ngày 03 tháng 4 

năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định 

hướng dẫn thi hành Luật Đất đai. 

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Tài chính: Số 76/2014/TT-BTC 

ngày 16/6/2014 hướng dẫn một số điều của Nghị định số 45/2014/NĐ-CP 

ngày 15/5/2014 của Chính phủ; số 77/2014/TT-BTC ngày 16/6/2014 hướng 

dẫn một số điều của Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính 

phủ; số 332/2016/TT-BTC  ngày 26/12/2016 sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Thông tư số 76/2014/TT-BTC; số 333/2016/TT-BTC ngày 26/12/2016 sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Thông tư số 77/2014/TT-BTC ; 

DỰ THẢO 



2 

 

Căn cứ Thông tư số 36/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ 

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết phương pháp định giá 

đất, xây dựng, điều chỉnh bảng giá đất, định giá đất cụ thể và tư vấn xác định 

giá đất; 

Sau khi xem xét Tờ trình số:      /TTr-UBND ngày     /.../2024 của UBND 

tỉnh về việc đề nghị phê chuẩn Nghị quyết cho ý kiến Quy định hệ số điều chỉnh 

giá đất năm 2024 trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Báo cáo thẩm định số742/BC-STP 

ngày 23/4/2024 của Sở Tư pháp; Báo cáo thẩm tra của các ban Hội đồng nhân 

dân tỉnh và ý kiến của các Đại biểu HĐND tỉnh, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thống nhất Quy định hệ số điều chỉnh giá đất năm 2024 trên địa 

bàn tỉnh Hà Tĩnh: Hệ số điều chỉnh giá đất đối với các loại đất áp dụng chung 

trên địa bàn tỉnh bằng 1 (K = 1). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định hệ số điều chỉnh giá đất năm 

2024 trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.  

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các ban Hội đồng nhân dân, các tổ đại 

biểu Hội đồng nhân dân và Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực 

hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh khóa XVIII, Kỳ 

họp thứ ... thông qua ngày     tháng 4 năm 2024 và có hiệu lực kể từ ngày ...   

tháng 4 năm 2024./. 
 

Nơi nhận: 

- Ủy ban thường vụ Quốc hội; 

- Ban Công tác đại biểu UBTVQH; 

- Văn phòng Quốc hội; 

- VP Chủ tịch nước; 

- VP Chính phủ, Website Chính phủ; 

- Bộ Tài nguyên và Môi trường; 

- Kiểm toán nhà nước Khu vực II; 

- Bộ Tư lệnh Quân khu IV; 

- Cục kiểm tra Văn bản – Bộ Tư pháp; 

- TT Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh; 

- Đại biểu Quốc hội đoàn Hà Tĩnh; 

- Đại biểu HDND tỉnh; 

- Văn phòng Tỉnh ủy; 

- Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Văn phòng HĐND tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, nghành, đoàn thể cấp tỉnh; 

- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố, thị xã; 

- Trung tâm Công báo – tin học VP UBND tỉnh; 

- Trung tâm thông tin VP HĐND tỉnh; 

- Trang thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH   
 

 

 

 

 

 
 

 

Hoàng Trung Dũng 

 


		2024-04-24T07:25:09+0700




